
 

 

 

下関心臓リハビリテーションネットワーク研修会 

開催のご案内 
拝啓 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

地域の医療・介護従事者向けに下関心臓リハビリテーションネットワーク研修会を開催い

たします。今回は心臓リハビリテーションの実際について病期別に学べる研修会を企画し

ましたので、ご興味のある方は是非ご参加ください。 

謹白 

 

 開催日時：2024年 10月 18日（金） 19：00－20：30（予定） 

     開催場所：下関市立市民病院 2階講堂または ZOOMによるハイブリッド開催  

     内  容： 

①心臓リハビリテーションの実際（急性期） 

           演者：水野 博彰（下関市立市民病院） 

    ②心臓リハビリテーションの実際（回復期） 

           演者：森重 龍夫（下関リハビリテーション病院） 

    ③心臓リハビリテーションの実際（外来） 

           演者：藤田 和泉（下関リハビリテーション病院） 

 

      参 加 費：無料（通信費用は参加者のご負担となります） 

    事前申込み：所定の用紙かメールにて申し込み下さい。 

    ☆本研修会は登録理学療法士更新のための 1.5ポイント（カリキュラムコード  

106：心臓リハビリテーション）取得対象となっておりますので、申請される方は

当日 JPTAアプリより QRコードを読み込んでください。 

※お車でお越しの方は病院正面の立体駐車場をご利用ください。尚、駐車券はご

持参くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部 

申し込み・お問い合わせ先 

下関市立市民病院 リハビリテーション部 

安部 裕美子 

e-mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp 

地域医療研修会 


